

413016 --

III RES. PRASA ANGIELSKA 14.VIII.1943.



Komunikat Tass'a w sprawie udziału Rosji w konferencji kanadyjskiej zaprzęta uwagę całej prasy. Przeważa zapatrywanie, że ponieważ konferencja dotyczy strategii Sprzymierzonych w Płd. Europie i na Pacyfiku, udział Rosji nie jest konieczny. Niemniej prasa zwraca uwagę, że wypadek ostatni wykazał raz jeszcze doniosłość ściślejszego porozumienia między Aljantami.

DAILY HERALD

w artykule redakcyjnym podkreśla, że fala domysłów i pożądanie nie byłaby powstała, gdy Rządy Sprzymierzonych były zgórzy ogłosiły, że Rosja nie została zaproszona, zamiast ogłaszać tajemnicze komunikaty.

Hr. Sforza i prof. Salvemini przybyli do Londynu. W kołach anty-faszystowskich uważa się ich jako najbardziej powołanych do ujęcia inicjatywy w sprawie utworzenia prawdziwie anty-faszystowskiego rządu.

Goebbels w ostatnim swoim artykule tłumaczy Niemcom, że pozycja Niemiec w r. 1939 była prawie beznadziejna. "Nie byliśmy pewni, czy nieprzyjaciel nie przeniesie wojny w głąb ojczyzny, nad Ren..." Hitler jednak temu zapobiegł, tak, że armja niemiecka walczy obecnie daleko za granicami Niemiec. Wojna powietrzna sprawia wprawdzie wiele trudności i trosk, ale nie może ona zdecydować o wojnie.

DAILY WORKER

"Wolna Młodzież Niemiecka" zorganizowała wczoraj w Holborn Hall zebranie celem przedyskutowania sprawy "wolnych Niemców" w Moskwie. - Przemawiał ppłk. Kahle z b. brygady międzynarodowej. "Od chwili tej walka nasza o ocalenie narodu niemieckiego.... ma wyraźne kierownictwo," - oświadczył ppłk. Kahle. Jeńcy - oficerowie i szeregowi niemieccy doszli na wspólnej konferencji do przekonania, że Hitlera musi umrzeć, aby Niemcy mogli żyć i w tym celu postanowili utworzyć ~~z~~ Narodowy Komitet. Mówca przyznał, że większość narodu niemieckiego nadal idzie za Hitlerem, żołnierze niemieccy nadal biorą udział w okrucieństwach a robotnicy niemieccy nadal produkują amunicję i broń do walki z wolnymi narodami. Niemniej utworzenie Komitetu odpowiada nadziejom milionów Niemców wojskowych i cywilnych i umocni ich w walce z hitleryzmem. - Uchwalono rezolucję witającą powstanie Komitetu Niemieckiego w Moskwie i nawołującą do utworzenia drugiego frontu.



